xviii. 14.

**3648.** Apud Edinburgh, 19 Sept.

REX confirmavit cartam Johannis com. Craufurdie, &c., — [qua concessit regis familiari servitori ROBERTO BERTOUN de Over-Berntoun, heredibus ejus et assignatis, — terras et baroniam de Kirkbuddo, cum molendino earundem, vic. Forfare, — in speciale warantum terrarum, &c. (*in carta* 3647 *contenturum*) :—TENEND. de rege in feodo : — cum subscriptione et TEST. *ut in carta* 3647 :—Apud Edinburgh, 16 Dec. 1511 (*sic*) ] :—TEST. “*ut in aliis cartis precedentibus.*”

xviii. 15.

**3649.** Apud Edinburgh, 20 Sept.

REX, pro bono servitio, et pro summa 250 mercarum sibi persoluta, concessit DAVID RAMSAY de Culluthy, filio et heredi quondam David R. de C., et ejus heredibus, — terras de Balmaddyside et Pittauchop, in baronia de Ballinbreich, vic. Fyffe ; — que fuerunt dicti David, de Georgio com. de Rothes barone dicte baronie tente, et ob alienationem earundem in manibus regis recognite fuerunt : — TENEND. de rege, quousque dictus Geo. aut heredes ejus ad dictam baroniam introitum obtinerent ; et postea TENEND. de dicto Geo. :—REDDEND. interim regi annuatim tres sectas ad tria placita capitalia vic. de Fiffe, cum wardis, &c., cum contingerent :—RESERVATA rationabili tertia Jonete Balfoure sponse dicti quondam David :—TEST. “*ut in aliis cartis.*”

xvii. 57.

**3650.**<sup>1</sup> Apud Edinburgh, 24 Sept

REX ad manum mortuam confirmavit cartam Elizabet Masoun, relicte quondam Joh. Skrymgeour burgensis de Dundee, — [qua in puram elemosinam concessit, ad sustentationem unius capellani ad altare S. Thome infra ECCLESIAM PARROCHI-

ALEM DE DUNDE divina pro perpetuo celebraturo, — suam peciam terre infra dictum burgum infra clausuram tenementi S. Margarete ex parte boreali vici fori, de qua exhibant 26 solidi 8 denarii annui redditus capellano perpetuo altaris S. Margarete ; necnon ann. red. 40 sol. de terra quondam Ric. Eilleis burgensis dicti burgi, ex parte boreali vici Ergadie ; et ann. red. 13 sol. 4 den. de terra quond. Nicholaii Gerves, ex parte australi vici Moravie ; ac ann. red. 13 sol. 4 den. de terra quondam Tho. Pattonson ex parte australi (vici) maris ; necnon ann. red. 26 sol. 8 den. de terra quondam Laurentii Ramsay, ex parte australi vici maris ; et ann. red. 26 sol. 8 den. de terra Joh. Nicholsoun ex parte orientali montis castri :—TEST. And. Thorntoun burgensi de Dundee, M. Wil. Drigud capellano, Joh. Drummond, Rob. Seres seniore, Rob. S. juniore, notariis publicis :—Apud Dundee, 27 Sept. 1510] :—TEST. *ut in carta* 3621.

xvii. 43.

**3651.** Apud Edinburgh, 24 Sept.

REX concessit ROBERTO LEVINGSTOUN de Drumry militi, nepoti et heredi quondam Wil. L. de D., et ejus heredibus, — terras nuncupatas le Hill de Auchinfure, Litill Bethburn (Bethokburn), et Berferne, cum tenentibus et tenandriis, jacen. in Inverkip, vic. Renfrew ; — quequidem alienate fuerunt per dictum Wil. quondam Roberto Mure de Polkelly sub reversione ; et tunc redempte extiterunt a Margareta Mure filia et herede dicti Rob. M., que easdem cum consensu sponsi sui Rob. Cunynghaim de Cunynghamheid resignavit :—TEST. *ut in carta* 3619.

xvii. 119.

**3652.** Apud Edinburgh, 24 Sept.

REX, ob singularem favorem et pro bono servitio, concessit consanguineo suo CRISTIARNIO STEWART militi, — terras et dominium de Brechin et Nevare, cum fortaliciis, molendinis, annuis redditibus, advocations et donatione ecclesiarum

<sup>1</sup>The following names of proprietors of bounding tenements occur in this charter :—Joh. Roger, Wil. Guld, Hen. Makysoun, Joh. Bonnare

senior, unquhile Joh. Pettillo, umq, Alex. Maw, umq. Tho. Lawsoun, and umq. Wil. Bowman.

et capellaniarum earundem, vic. Forfare;— et easdem incorporavit in unam baroniam de Brechin:—TENEND. dicto C. ac legit. et propinquioribus heredibus ejus de corpore procreandis, quibus deficientibus, regi reversuram:—REDDEND. annuatim unam sectam ad quamlibet trium curiarum capitalium vic. de Forfare, cum wardis, &c., cum contingeret:—TEST. *ut in carta* 3716.

xviii. 29.

**3653.**<sup>1</sup> Apud Edinburgh, 6 Oct.

REX confirmavit cartam Roberti dom. Creichtoun de Sanchare,—[qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit HENRICO CREICHTOUN de Portdevin, heredibus ejus et assignatis,— terras suas de Ricartoun, in baronia de Renfrow, vic. Linlithqw:—TENEND. de rege tanquam senescallo Scotie in feodo:—TEST. Joh. dom. Hays de Yestere, Joh. Carmichell de Medowflatt, M. Wil. Creichtoun rectore de Kirkmichell, Wil. Murray de Tulchadam, Joh. Creichtoun de Blakburn, Joh. Creichtoun de Hartwod, Alex. Naper de Pettey, D. Joh. Creichtoun vicario ecclesie S. Cuthberti sub muro castris de Edinburgh, Joh. Gray et Jac. Young notariis publicis:—cum subscriptione sua manuali:—Apud Edinburgh, 3 Oct. 1511]:—TEST. 86. 30. 87. 99. 42. 57. 84. 48. 60. 88. 89.

xvii. 47.

**3654.** Apud Edinburgh, 6 Oct.

REX concessit M. WILLELMO LYOUN, et ejus heredibus,—terras (et molendina) de Litill Mylne et Lochmylne de Forfare, cum mansione, domibus, terris molendinorum et piscariis earundem, vic. Forfare;—quequidem pertinebant Jonete Tulloch sponse M. David Gardin, et Dorothee T. sponse Walteri Wod, filiabus et heredibus quondam Walt. T. de Bonyntoun; et per ipsas alienate fuerunt M. Lyoun domino Glammys, de rege tenend.; et ob alienationem absque consensu factam in manibus regis recognite fuerunt:—RESERVATIS

dictis Jonete et Dorothee earumque heredibus, juribus reversionum si que habuerunt:—TEST. “*ut in aliis cartis precedentibus.*” xvii. 62.

**3655.** Apud Edinburgh, 6 Oct.

REX concessit MARIOTE HUME COMITISSE CRAUFURDIE, in vitali redditu,—terras de le Manys baronie de Douny, cum capitali messuagio et manerio ejusdem, necnon terras de Dunfyn, Corlunghy, Newbiggin, Muredrum, et le Oxgang, in baronia de Douny, vic. Forfare;—quas Johannes com. Craufurdie resignavit in favorem dicte sue sponse pro infeodatione ejus in vitali redditu, dicto Joh. et heredibus ejus tallie post ejus decessum reversuras,—in contentationem ejus vitalis redditus terrarum et baronie de Glennesk, vic. Forfare, quem dicta Mariota in sua virginitate habuit ante recognitionem dicte baronie,—ex eo quod dicta M. dedit consensum ad infeodand. dictum Joh. in dicta baronia:—TEST. “*ut in aliis cartis consimilibus date.*” xvii. 66.

**3656.** Apud Edinburgh, 14 Oct.

REX ad manum mortuam concessit familiari clerico suo M. Thome Diksoun decano ECCLESIE COLLEGIATE DE LESTALRIG, ac canonicis et prebendariis in eadem, et eorum successoribus,—duas acras terrarum cum grano et prato arat. et manurat. contigue adjacentes ex parte australi ecclesie de L., inter commune passagium inter villas de L. et Nudry, terras de L., villam de L., et torrentem currentem infra pratum occidentale de L., vic. Edinburgh,—pro mansionibus, domibus et ortis dicto decano, &c. fiendis;—quas Joh. Logane de Lestalrig miles resignavit:—FACIEND. suffragia, &c., necnon solvend. dicto Joh. annuum redditum 36 solidorum:—TEST. “*ut in aliis cartis precedentibus.*” xvii. 64.

**3657.** Apud Edinburgh, 26 Oct.

REX confirmavit cartam Roberti dom.

<sup>1</sup>The preceding charter in the Register (xvii. 46) differs from this only by the omission of the words “tanquam senescallo Scotie” in the Tenen-

das clause; and by giving the witnesses “*ut in carta 3621.*”

Creichtoun de Sanchquhare, — [qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit M. JOHANNI SKRYMGÉOUR de Glastir, — terras et baroniam de Panbride, cum molendinis, portubus et piscariis, tenentibus, &c., cum annuis redditibus dicte baronie, vic. Forfare :—TENEND. dicto Joh. et heredibus ejus masc. inter ipsum et quondam Jonetam Ogilvy legit. procreatis, quibus deficientibus, heredibus masc. dicti Joh. quibuscunque, de rege in feodo :—TEST. Rob. Dalzell de eodem, Joh. Creichtoun de Petlandy, Snawdone Precone regis, Magistris Jac. Skrimgeour canonico Lesmoren., Jac. Davidsoun, Wil. Barry, burgen. de Dunde, David Murray, Alex. Johnsoun, et D. David Bell capellano ac notario publico :—cum subscriptione sua manuali :—Apud Perth, 25 Oct. 1511] :—TEST. “*ut in aliis cartis precedentibus.*”

xviii. 36.

**3658.** Apud Edinburgh, 4 Nov.

REX concessit JACOBO STEWART in Auchinbaddy, heredibus ejus et assignatis, — terras de Knokorth, in baronia de Aberkerdour, vic. Banff ;—quequidem fuerunt Alex. Innes de eodem ; et in defectu bonorum mobilium (pro amerciamiento 40 librarum, in quo adjudicatus fuit pro nonintroitu ipsius in itinere justiciarie apud Banf, et pro alio amerciamiento 100 lib. in quo adjudicatus fuit pro nonintroitu coram justiciario in pretorio de Striveling) distringibilium, pro 63 lib. de dictis summis appreciate fuerunt et regi assignate ; quam summam dictus Jac. thesaurario persolvit :—REDDEND. annuatim unam sectam ad placitum capitale vic. de Banf post festum S. Michaelis ; necnon wardam, &c. cum contingerent :—et voluit rex quod dictus Alex., heredes ejus et assignati, haberent regressum quandocunque dictam summam, &c. persolverent infra septennium :—TEST. “*ut in aliis cartis consimilis date.*”

xvii. 52.

**3659.** Apud Edinburgh, 4 Nov.

REX concessit ROBERTO INNÉS de Rothnekenze, heredibus ejus et assignatis, — terras de Monedy, et tertiam partem terrarum de Mireside, in baronia de Abirkerdour, vic. Banf ;—quequidem fuerunt

Alex. Innes de eodem ; et in defectu bonorum mobilium pro amerciamiento (*in carta 3658 descriptis*) distringibilium, pro 77 libris de dictis summis appreciate fuerunt et regi assignate ; quam summam dictus Rob. thesaurario persolvit :—REDDEND. (*ut in carta 3658*) :—et voluit rex quod dictus Alex., heredes ejus et assignati, haberent regressum quandocunque dictam summam, &c. persolverent infra septennium :—TEST. “*ut in cartis precedentibus.*”

xvii. 53.

**3660.** Apud Edinburgh, 18 Nov.

REX confirmavit cartam Jac. Edmonstoun de Buchquheddrok, et Elene Murray ejus sponse, — [qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendiderunt et alienaverunt WILLELMO (MURRAY) de Tulchadam, heredibus ejus et assignatis, — terras et baroniam de Buchquheddrok, cum tenentibus, &c., vic. Striveling :—TENEND. de rege in feodo :—RESERVATO sibi et ipsorum alteri diutius viventi libero tenemento earundem :—TEST. Geo. abbate monasterii S. Crucis prope Edinburgh, Rob. Colvill de Uchiltre, Magistris Adam Ottirburne, Walt. Layng, Jac. Lermonth, Ric. Narne, Dunc. Narn, And. Stewart, Joh. Gray et Jac. Young notariis publicis :—Apud Edinburgh, 24 Feb. 1510] :—TEST. *ut in carta 3621.*

xvii. 45.

**3661.** Apud Edinburgh, 20 Nov.

REX, — quia in causa optenta per Malc. Drummond de Megoure, 9 Nov. 1503, super Alex. Wintoun de Andate, de 100 mercis secundum tenorem literarum dicti Alex. obligatarum solvendis decretum extitit, — et literis directis Alex. Bannarman de Wattertoun vicecomiti deputato de Abirdene, defectu bonorum mobilium terre subscripte, per dictum Alex. de rege tente in warda et relevio, pro dicta summa appreciate sunt et dicto Malc. vendite ;—igitur concessit dicto MALCOLMO DRUMMOND, et ejus heredibus, — 5 mercatas terrarum de *le Schaddow-half* de Andate, per Wil. et Tho. Gray inhabitatas, vic. Abirdene :—et voluit quod dictus Alex. et heredes ejus haberent regressum quandocunque dictam

summam, &c. persolverent infra septennium:—TEST. “*ut in aliis cartis precedentibus.*” xvii. 73.

**3662.** Apud Edinburgh, 20 Nov.  
 REX concessit JOHANNI MONCREIF de eodem militi, et ejus heredibus,—tertiam partem terrarum de Ester Coilsy, in baronia de Ballinbreich, vic. Fyffe;—que fuit dicti Joh., tenta de Georgio com. de Rothes tanquam una tenandria baronie de Ballinbreich; que tota baronia in manibus regis recognita fuit ob alienationem majoris partis ejusdem absque consensu:—TENEND. de rege, quousque dictus Geo. vel heredes ejus dictam baroniam recuperarent, et dictum Joh. in prefatis terris infeodarent; et deinde TENEND. de dicto Geo. tanquam barone de B. in feodo:—REDDEND. interim regi annuatim unam (sectam) ad placitum curie capitalis vic. de Fyffe, post festum S. Michaelis; necnon wardam, &c., cum contingerent:—TEST. “*ut in cartis precedentibus.*” xviii. 57.

**3663.** Apud Edinburgh, 9 Dec.  
 REX,—quia direxerat literas vicecomiti de Forfare ad distringend. prepositum, ballivos, consules et communitatem burgi de Dundee pro 100 libris grossorum monete Flandrie, quas Jac. Rollok burgensis dicti burgi tanquam plegius pro iisdem thesaurario persolverat,—et 22 Aug. 1511, 50 lib. de dicta summa solutis, annuus redditus subscriptus pro ceteris 50 lib. appreciatus fuit et dicto Jac. venditus;—igitur concessit dicto JACOBO ROLLOK, heredibus ejus et assignatis,—ann. red. 10 librarum monete Scotie de molendino burgi de Dundee, nuncupato molendino brasii de D., et de multuris ejusdem:—REDDEND. servitium burgi debet. et consuet.;—et voluit rex quod dicti prepositus, &c., et eorum successores haberent regressum quancumque dictam summam cum expensis persolverent:—TEST. “*ut in aliis cartis.*” xvii. 54.

**3664.** Apud Edinburgh, 10 Dec.  
 REX confirmavit cartam Archibaldi com. Angusie et dom. Dowglas ac regalitatis de Kerymure,—[qua concessit HENRICO LOVELL de Ballumby militi, et MAR-

[GARETE MONCREIF ejus sponse, et eorum alteri diutius viventi in conjuncta infeodatione pro tempore vite eorundem, ac heredibus dicti Hen. quibuscunque,—terras suas de Eglismonitho, Balmosse cum 2 molendinis, le Brauchane, ac terras 2 partium de le Kirktown de Monyfuth, et Justingleys, una cum omnibus piscationibus in mari et aqua de Taya versus dictas terras de M., J. et E. a littoribus earundem, ac cum omnibus portibus in eisdem, et privilegio capiendi *le bait* in dictis littoribus, infra regalitatem de Kerymure, vic. Forfare;—que fuerunt dicti Hen. seu saltem reputate tenandrie dicti comitis, ac jampridem cum ceteris terris dicti comitatus et regalitatis in manibus regis fuerunt per spatium 46 annorum ratione nonintroitus; et rex pro certa compositione, cujus ipse Hen. partem sibi contingentem persolvit, dictum comitem de novo infeodavit, cum licentia ad infeodandum de novo tenentes;—et idem Hen. dictas terras, &c. personaliter resignavit;—et dictus comes eandem in tenandriam seu dominium de Eglismonitho incorporavit, villamque de E. principale messuagium fore, quod *le chemis* Scotice dicitur, dicte tenandrie ordinavit:—REDDEND. annuatim dicto com. unum denarium nomine albe firme:—TEST. Wil. Dowglas milite filio suo, Petro Carmichell, Arch. Dowglas, Magistris Rob. Hammiltoun, et Tho. Boid rectore de Kirkmichell ac notario publico:—cum subscriptione sua manuali:—Apud Edinburgh, 22 Feb. 1510]:—TEST. “*ut in aliis cartis precedentibus.*” xvii. 60.

**3665.** Apud Striveling, 12 Dec.  
 REX confirmavit WILLELMO COMITI DE MONTROSE, &c., et CRISTINE WAWANE ejus sponse,—terras et baroniam de Abruvene, cum tenentibus, &c., vic. Perth; cum potestate *le cruvis* in aqua de Erne edificandi et utendi, et proficua eorum levandi;—quas idem Wil. resignavit:—TENEND. dictis Wil. et C. et eorum alteri diutius viventi in conjuncta infeodatione, et post eorum decessum legit. et propinquioribus heredibus dicti Wil. quibuscunque:—TEST. *ut in carta* 3653. xvii. 48.

**3666.** Apud Edinburgh, 13 Dec.

REX confirmavit cartam Roberti dom. Creichtoun de Sanchare,—[qua concessit JACOBO CREICHTOUN de Fremdracht militi, heredibus ejus et assignatis,—terras suas de Hiltoun-Malare et Kirkton-Malare ac Westir Fergundeny (et le Newtoun de Fergundeny), cum molendinis, piscationibus, tenentibus, &c., advocacionibus et donationibus ecclesiarum et capellaniarum earundem, vic. Perth,—in excambium pro terris de Kirkpatrik-Irnegray cum molendinis, &c. (*ut supra*), in senesc. Kirkcudbrycht, vic. Drumfries:—REDDEND. annuatim regi pro Hiltoun-M. et Kirkton-M. unum den. nomine albe firme; pro ceteris servitium debit. et consuet.:—TEST. Joh. Creichtoun de Invernyte, Joh. Creichtoun de Hartwod, Joh. Dunnyng, Wil. Lyoun, Alex. Makneil, Joh. Gray et Jac. Young notariis publicis:—Apud Edinburgh, 11 Dec. 1511]:—TEST. *ut in carta* 3653.

xvii. 49.

**3667.** Apud Edinburgh, 16 Dec.

REX,—in corroboracionem et augmentacionem infeofamentorum antea factorum, et pro singulari favore erga M. Rob. Elphinstoun rectorem de Kincardin-Oneil,—de novo admortizavit ECCLESIE DE KINCARDIN-ONEIL et rectori ejusdem, et ejus successoribus,—terras de le Kirkton de Kincardin-Oneil, Westir-Kincardin, Stronduff, Cragtoun, Burrostoun, Colcardy, Estir-Slowy, Nethir-Slowy, Tuldrane, le Miltoun cum molendino et terris earundem, nemora de Harthmily in rupe de Slowy, et piscariam de Poteuch subtus et supra aquam de Dee, vic. Abirdene;—quas dicte ecclesie rectores ex antiquo habebant in libera baronia:—insuper, pro edificacione apud dictam ecclesiam fienda, et pro hospitacione ligeorum, creavit terras de le Kirkton de K., terras de Burrostoun et Cragtoun terris de le K. proxime adjaen., in liberum burgum in baronia, KINCARDIN ONEILL nuncupand.;—cum facultate inhabitantibus emendi et vendendi, &c., necnon ut forent burgenses, et quod dictus rector haberet potestatem eligendi ballivos, &c.; cum potestate tenendi crucem foralem, et omnem ebdomida forum in die

Lune, et annuatim nundinas publicas in die S. Erchardi dicte ecclesie patroni, et per octavas ejusdem; cum thollis, &c.:—insuper, ut dicte ecclesie patronus, dedit dicto rectori licentiam terras de Kirkton, Burrostoun et Cragtoun assedandi in perticatis burgalibus:—TEST. *ut in carta* 3653.

xvii. 51.

**3668.** Apud Edinburgh, 16 Dec.

REX concessit et quitteclamavit JOHANNI ROS, filio et apparenti heredi Johannis R. de Craggy, et ejus heredibus,—terras et baroniam de Craggy, Westir-Malare, Pethavelis, cum molendino de C., tenentibus, &c., vic. Perth; necnon terras de Auchinleskane, Tullochleubar, Laken-scredane cum molendino, le Kirkton, le thre Auchttowis, Cowill, Drumnes, cum le outsettis, in senesc. de Stratherne, vic. Perth;—quas dictus Joh. pater resignavit; et quas rex pro bono servitio in unam liberam baroniam de Craggy incorporavit, et maneriem de Malare fore principale messuagium ejusdem ordinavit:—REDDEND. annuatim unam sectam ad tria placita capitalia vic. de Perth, una cum wardis, &c., cum contingerent:—RESERVATIS libero tenemento de Craggy, Malare, Pethavelis, molendino de C., le thre Auchttowis, et Drumnes, dicto Joh. seniori, et rationabili tertia earundem ejus sponse, pro diebus ipsorum vite:—TEST. "*ut in aliis cartis precedentibus.*"

xvii. 59.

**3669.** Apud Edinburgh, 19 Dec.

REX concessit GEORGIO LESLY, et ejus heredibus,—terras de Drumbarrow, in baronia de Ballinbreich, vic. Fiffe;—que fuerunt dicti Geo., tente de Georgio com. de Rothes tanquam una tenandria baronie de B., et que integra baronia in manibus regis recognita fuit:—TENEND. de rege, quousque dictus comes aut heredes ejus dictam baroniam recuperarent et dictum Geo. L. in predictis terris infeodarent; et postea TENEND. de dicto comite in feodo:—REDDEND. interim regi annuatim unam sectam ad curiam capitalem vic. de Fiffe ad festum S. Michaelis, necnon wardam, &c., cum contingerent:—TEST. "*ut in aliis cartis precedentibus.*"

xvii. 63.

3670. Apud Edinburgh, 19 Dec.

REX concessit JOHANNI RAMSAY de Canterland, et ejus heredibus,—terras de Canterland, Kynnard, et Cumystoun, vic. Kincardin;—que quidem fuerunt dicti Joh. in proprietate et tenandria, de rege per servitium warde et relevii tente, et in manibus regis recognite fuerunt ob alienationem majoris partis earundem absque consensu;—et quas rex pro specialibus favoribus incorporavit in unam liberam baroniam de Canterland:—REDDEND. annuatim tres sectas ad tria placita capitalia vic. de Kincardin, necnon wardam, &c., cum contingerent:—cum licentia ad infeodandum tenentes:—TEST. *ut in carta* 3724. xviii. 54.

3671. Apud Edinburgh, 23 Dec.

REX concessit, confirmavit et quitteclamavit WALTERO LICHTOUN de Ullishavin, et ejus heredibus,—terras de Ullishavin, cum turre, fortalicio, molendino et portu earundem, una cum communi pastura infra moras de Rossy, catellis tenentium et dictarum terrarum de U. inhabitantium, cum privilegio lucrandi et abductionis focalium tam in moris quam in maresiis infra dict. terras de R., exceptis terris dominicalibus de R., David Rossy de eodem pertinentibus, vic. Forfare;—quarum proprietatem idem Walt. personaliter, et superioritatem David Rossy per procuratores, resignaverunt;—necnon terras de Wester-Campsy cum silvis et speluncis earundem, necnon terras de Kynnard, vic. Forfare; et terras de Dullauthy cum piscariis earundem, vic. Kincardin;—quas idem Walt. resignavit;—et quas integras terras rex pro singularibus favoribus incorporavit in unam liberam baroniam de Ullishavin:—REDDEND. annuatim tres sectas ad tria placita capitalia vic. de Forfare, necnon wardam, &c., cum contingerent:—TEST. 86. 30. 87. 42. 57. 84. 48. 60. 88. 89. xviii. 73.

3672. Apud Edinburgh, 27 Dec.

REX concessit familiari clerico suo D. JACOBO KINCIRAGY decano Abirdonen., heredibus ejus et assignatis,—terras de Balhelvy, extenden. ad 20 mercatas terra-

rum novi extentus, et terras nuncupatas le Park de Balhelvy, et 7 acras vel eocirca nuncupat. Henrys-landis ad custodiam dicte parce ab antiquo spectantes, cum piscationibus aque de Tay, *le fery-bait* et passagio ejusdem, extenden. ad 10 merc. novi extentus, in baronia de Ballinbreich, vic. Fiffe;—que fuerunt Georgei com. de Rothes tanquam pars dicte baronie, que in manibus regis recognita fuit ob alienationem majoris partis absque consensu:—REDDEND. annuatim tres sectas ad tria placita capitalia vic. de Fiffe, necnon wardam, &c., cum contingerent:—et voluit rex quod dict. comes, heredes ejus vel assignati, haberent regressum quocumque persolverent dicto Jac. 600 mercas simul in una summa, quam summam dictus Jacobus pro rege solvebat mercatoribus Edinburgi pro mercantiis ab eis ad usum regis per dictum Jac. tanquam clericum et factorem Jacobi archiepisc. Glasguen. thesaurarii regis receptis:—TEST. *ut in carta* 3635. xviii. 6.

3673. Apud Edinburgh, 29 Dec.

REX ad feodifirmam dimisit ALEXANDRO KINCIRAGY,—terras de Ald-Lundoris, cum 2 ortis, 3 cotagiis, et brasina viz. *le brewland* earundem, extenden. annuatim ad 24 libras 14 solidos 2 denarios, 24 bollas avenarum, 32 capones et 64 pultrias, in dominio et vic. de Fiffe:—TENEND. dicto Alex. et ejus heredibus masculis, quibus deficientibus, seniori de heredibus fem. absque divisione:—REDDEND. annuatim 40 libras, cum bollis, &c. ut antea; et duplum dicte firme ad primum introitum heredum, cum maritagiis cum contingerent;—necnon edificando et sustinendo mansionem sufficientem, cum aula, camera, coquina, orreo, bostari, columbariis, ortis, pomariis aliisque edificiis, &c.;—et non liceret dictas terras in toto vel in parte alienare sub pena forisfacture;—necnon solvendo multuras debit. et consuet.:—TEST. *ut in carta* 3635. xviii. 7.

3674. Apud Edinburgh, 31 Dec.

REX confirmavit cartam Margarete Colvile, filie et unius heredum quondam Wil. C. de Uchiltre militis,—[qua, cum consensu Rob. C. de Uchiltre sui tutoris et curatoris,

pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit ANDREE KER de Farnyhurst, heredibus ejus et assignatis,—suam dimedietatem terrarum et baronie de Oxnem, cum dimedietate molendini earundem, cum tenentibus, &c., — terris de Heytoun et Maxtoun exceptis, — vic. Roxburgh : — REDDEND. annuatim regi tres sectas ad tria placita capitalia vic. de Roxburgh, necnon wardam, &c., cum contingerent : — TEST. M. Tho. Ker rectore de Yettame, Wil. Kirk-toun, Wil. Ker, Tho. Gledstanis, Joh. Wemys, Tho. Kinloch, M. Tho. Scott vicario de Wemet, Alex. Young et Alex. Clerk notariis publicis : — Apud Edinburgh, 30 Dec. 1511] : — TEST. *ut in carta* 3716. xviii. 27.

**3675.** Apud Edinburgh, 2 Jan.

REX concessit JONETE TERRELL, — terras de Inverbreky et Balnegall, in comitatu Rossie, vic. Invernys ; — quas eadem Jon. prius in manibus regis tanquam comitis Rossie resignavit in favorem And. Stewart filii sui carnalis et heredum ejus de corpore legit., quibus deficientibus, dicte Jon. reversuras ; et postea dictus Andreas diem clausit extremum absque legit. herede de corpore suo ; et tunc dicte terre regi pertinebant rationibus recognitionis et nonintroitus : — TENEND. dicte Jonete et heredibus ejus de corpore legit. procreatis, quibus deficientibus, legit. et propinquiorebus ejus heredibus quibuscunque, de rege in feodo : — TEST. *“ ut in cartis precedentibus.”* xviii. 125.

**3676.** Apud Edinburgh, 5 Jan.

REX ad feodifirmam dimisit WILLELMO FORESTARE, filio et heredi apparenti Tho. F. de Crannok, — terras de Kyddisdale, in dominio Galwidie, vic. Wigtoun, prius extenden. ad 20 libras : — TENEND. dicto Wil. et ejus heredibus masculis, quibus deficientibus, seniori heredum fem. absque divisione : — REDDEND. annuatim 23 lib. 6 sol. 8 den., ac duplum dicte firme ad primum introitum heredum, cum maritaggio cum contingeret ; — necnon edificando, &c. (*ut in carta* 3407) : — TEST. *“ ut in aliis cartis consimilibus date.”* xvii. 67.

**3677.** Apud Edinburgh, 8 Jan.

REX confirmavit JOHANNI ALLIRDES de eodem, et JONETE LUNDY ejus sponse, — terras de Leyis, ac orientalem dimedietatem de Litill Barres, in baronia de Allirdes, vic. Kincardin ; — quas idem Joh. resignavit : — TENEND. dictis Joh. et Jon. et ipsorum alteri diutius viventi in conjuncta infeodatione, et heredibus masc. inter ipsos legit. procreatis, quibus deficientibus, legit. et propinquiorebus heredibus masc. dicti Joh. quibuscunque secundum tenorem carte tallie desuper confecte : — TEST. *“ ut in aliis cartis precedentibus.”* xviii. 64.

**3678.** Apud Edinburgh, 11 Jan.

REX concessit familiari suo clerico M. JACOBO HENRYSOUN de Fordell, clerico generali justiciarie, et ELENE BATY ejus sponse, — tertiam partem septime partis terrarum et baronie de Fordell, cum molendino earundem, vic. Fiffe ; — quam regis consanguineus Alex. Elphinstoun resignavit ; et quam rex univiti remanentie baronie de F. : — TENEND. dictis Jac. et E. et eorum alteri diutius viventi in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legit. procreatis, quibus deficientibus, legit. et propinquiorebus heredibus dicti Jacobi quibuscunque : — REDDEND. annuatim pro integra dicta baronia unam sectam ad quodlibet placitorum capitalium vic. de Fiffe, una cum warda, &c. : — TEST. *“ ut in cartis precedentibus.”* xvii. 70.

**3679.** Apud Edinburgh, 14 Jan.

REX confirmavit cartam Wil. Craufurde de Lefnoriis et de Beax, — [qua concessit filio suo et heredi apparenti GEORGEO CRAUFURDE, heredibus ejus et assignatis, — 4 mercatas terrarum de Lefnoriis, 10 solidatas de Blakethill, et 8 mercatas de Beax, cum turre et fortalicio earundem, antiqui extentus, una cum parte sua communi de communi terrarum de Terringzane, in Kyle-regis, vic. Are : — REDDEND. annuatim regi unum denarium nomine albe firme : — RESERVATIS sibi libero tenemento, et Jonete Campbell ejus sponse rationabili tertia : — TEST. Alex. Campbell de Skeryng

toun, Rob. Craufurde, Jac. Barde de Drummellin, et Joh. Dalrumpill :—Apud Lefinnoriis, 16 Dec. 1511] :—Necnon aliam cartam ejusdem, — [qua concessit eidem Georgeo Craufurde, heredibus ejus et assignatis, — suum annum redditum de terris et baronia de Dallmelintoun, vic. Are :—REDDEND. annuatim regi unum den. nomine albe firme :—TEST. Hugone Campbell de Lowdoun milite, Geo. C., Matheo C., fratribus germanis, Jac. Douglas de Pennyland, Joh. Lokart de le Bar, et Alex. Campbell de Skeringtoun :—Apud Lefinnoriis, ult. die Feb. 1507] :—Insuper ratificavit divisionem factam per suam commissionem, in sua minore etate datam, de communi inter terras suas de Terringzeane et terras dicti Willelmi suprascriptas :—TEST. “*ut in aliis cartis precedentibus.*”

xvii. 74.

3680. Apud Edinburgh, 18 Jan.

REX, tanquam senescallus Scotie, confirmavit cartam Roberti quondam senesc. Scotie com. de Stratherne, — [qua confirmavit consanguineo suo D. JOHANNI SENESCALLI de Dernelie militi — terras de Croikisfow (*sive* Croisfow), Inchenane, et Perthaiscott, infra baroniam de Renfrow ; — quas idem Joh. apud Dernelie, coram dicto Rob. ac Joh. Senescalli dom. de Kyle ejus primogenito et herede, ac aliis, personaliter die Lune 10 Jan. 1361 resignavit :—TENEND. dictis Joh. et Rob. filio ejus et heredi, ac ipso filio sine herede masc. superstito ab hac luce sublato, aliis heredibus masc. ipsius Joh. de corpore legit. procreatis, ac heredibus masc. dict. heredum de corporibus procreandis per lineam directam descendantibus :—FACIEND. communem sectam ad curiam baronie de Renfrow ad tria placita capitalia per annum, ac alia servitia debita et consueta :—et si contingeret dictos heredes deficere, concessit easdem terras Galtero Senescalli fratri dicti Joh. et heredibus masc. ejus de corpore, &c. (*ut supra*), quibus deficientibus, Alexandro S. fratri eorundem Joh. et Walteri, et ejus heredibus masc. &c., (*ut supra*), quibus def., illi qui proximior masc. de sanguine et cognomine

ipsius Joh. pro tempore repertus foret, et ipsius heredibus masc. :—TEST. Joh. et Rob. de Pesselay et Kilwynnyn abbatibus, Rob. de Erskin, Hugone de Eglintoun, et Joh. de Lile, militibus :—cum sigillis dicti senescalli et dicti ejus primogeniti] :—ac etiam concessit MATHEO COMITI DE LEVENAX tunc heredi et possessori domini de Dernelie, totum jus suum ad dictas terras ratione quacunque :—Insuper, — pro speciali favore, pro bono servitio, et pro conservatione castri de Croikisfow, manerii et palatii de Inchenane, et aliarum politiarum infra dictum dominium, a devastatione tempore warde dictarum terrarum per personas que forte donationem dicte warde optinere possent, — concessit dicto Matheo et ejus heredibus tallie, — castrum et fortalitium de Croikisfow, edificia, ortos, terras dominicales, parcam et clausuram earundem, terras dominicales de Dernelie, et molendinum earundem, terras de Dormondside, Nethirtoun, et Ald-Crukistoun, extenden. ad 20 libratas antiqui extentus, jacen. circa dictum castrum ; ac prefatum manerium et palatium de Inchenane cum parca et ortis ejusdem, terras dominicales de I., terras de Quhithill, villam de I., Raschelee, Wirthland, Fluriis, Cragtoun, et Gardenarland, cum integra communia earundem, extenden. ad 20 lib. ant. ext., in dicta baronia de Renfrow :—REDDEND. annuatim pro dictis 40 libratibus unum denarium argenti nomine albe firme, et pro residuo dicti domini servitium warde et relevii debit. et consuet. :—TEST. 86. 101. 30. 87. 102. 69. 107. 5. 83. 108. 22. 84. 48. 51. 54. 97. 81. 60. 88. 109. 110. 89.

xviii. 2.

3681. Apud Edinburgh, 19 Jan.

REX confirmavit cartam Thome Bissat de Petmukstoun, mari feodi vic. de Abirdene, — [qua ad feodifirmam dimisit PATRICIO LESLIE burgensi de Abirdene, heredibus ejus et assignatis, — terras suas de Petmukstoun prope aquam de Dee, vic. Abirdene :—TENEND. de rege in feodo :—REDDEND. capellanis chori ecclesie parochialis B. Nicholai de Abirdene annum redditum 12 mercarum pro anniversario et exequiis quondam Roberti Blinseile burgensis dicti burgi per eum fundatis ; et dicto Tho.

ann. red. 5 mercarum nomine feodifirme:—  
TEST. Joh. Mar, Geo. Bissat, Tho. Leicht,  
David Fynne, Joh. Balcrummy, burgen. de  
Abirdene, Joh. Chène, Dominis David  
Lyell et Joh. Striveling capellanis ac  
notario publico:—Apud Abirdene, 7 Dec.  
1511]:—Insuper pro bono servitio dictas  
terras quitteclamavit:—TEST. “*ut in aliis  
cartis precedentibus.*” xvii. 72.

**3682.** Apud Edinburgh, 20 Jan.

REX concessit JOHANNI FERGUSON  
de Douny, et ejus heredibus, — terras  
de Murthlie, Inverquhorsky, Dalrizeanis,  
Leouch, Dulmava, Glenganot, Petbrane, et  
Kynnard, in dominio de Strathardill, vic.  
Perth;—quas Dorothea Tulloch cum con-  
sensu Walteri Wod de Bonyntoun sponsi  
sui resignavit; et quas rex pro speciali  
favore univit baronie de Douny:—REDDEND.  
annuatim sectam curie, &c., de dict. baronia  
prius debet. et consuet., necnon wardam,  
&c. terrarum suprascriptarum cum contin-  
gerent:—TEST. “*ut in aliis cartis precedenti-  
bus.*” xvii. 71.

**3683.** Apud Edinburgh, 20 Jan.

REX concessit THOME DOMINO  
FRASER DE LOVET, et ejus heredibus,  
—dimeidietatem terrarum de Ballecaranach  
et Arquhide (*seu* Erquhide), vic. Invernys,  
extenden. annuatim ad 7 libras 6 solidos  
8 denarios in firmis, &c.; — que fuerunt  
Alex. Auchansoun, de rege tente; et pro  
summa 190 lib. 13 sol. 4 den., regi  
debita ratione nonintroitus per 26 annos,  
appreciate fuerunt et dicto Tho. deliberate  
tanquam assignato Walteri Ogilvy, cui  
wardam et nonintroitum dict. terrarum rex  
donaverat:—et voluit rex quod dictus Alex.  
et heredes ejus haberent regressum quan-  
docunque dictam summam, &c., persolverent  
infra septennium:—TEST. “*ut in aliis cartis  
precedentibus.*” xviii. 35.

**3684.** Apud Edinburgh, 20 Jan.

REX ad manum mortuam confirmavit  
cartam David Strathachin de Kermily, —  
[qua in puram elemosinam, pro salute  
animarum regum Scotie, Willelmi epise.  
Brechinen., sue, Jonete Drummond sponse  
sue, &c., concessit D. Malcolmio Strubill

capellano, et ejus successoribus, in  
CAPELLA B. V. M. DE KERMYLE  
celebraturis, — annum redditum 5  
mercarum de manerio suo de Carmyle, et  
molendino ejusdem, necnon 40 solidorum  
de ceteris terris suis husbandriis infra  
dominium de Kermyle, manerio. et  
molendino de K. exceptis, in baronia de  
Panmure, vic. Forfare; necnon 4 acras  
terrarum contiguas ad finem orientalem  
apud le Myltoun de Kermyle, una cum  
acra de *le suard* vel *medow* pro pastura  
animalium, ex parte australi aqueductus  
molendini ejusdem, et toftam et ortum in  
dicta le Myltoun, cum communi pastura  
4 vaccarum cum sequelis in communitate  
de Kermyle, et 30 ovium, unius juvence cum  
ejus pullo si haberet unum, et unius equi  
et unius vacce 4 vaccarum predict. pascen-  
darum ubi equi et vacce dicti David pascen-  
bantur infra terras et pasturam de Carmyle:  
—TEST. M. Alex. Gardyne vicario de  
Manys, M. David Gardyne, D. Alex.  
Maknab vicario de Edwy, Jac. Carnegy  
de eodem, Walt. Symson, Joh. Davison, et  
Joh. Strubill:—Apud Kermyle, 5 Mar.  
1500]:—TEST. “*ut in aliis cartis precedenti-  
bus.*” xix. 4.

**3685.** Apud Edinburgh, 21 Jan.

REX concessit et quitteclamavit THOME  
BALLINGALL, et ejus heredibus, — terras  
de Riggis, que erant una pars de Fareleis-  
landis, necnon unam partem de Linlith-  
quislandis, infra dominium de Lauthreisk,  
vic. Fiffe; — que fuerunt dicti Tho.; et pro  
500 libris pro firmis dictarum terrarum ad  
spatium 50 annorum, regi debitis ratione  
nonintroitus, per Hen. Ramsay de Redy et  
Tho. Grundistoun de Kingask vicecomites  
deputatos de Fiffe, appreciate fuerunt et  
regi assignate; — quam summam dictus Tho.  
thesaurario persolvit:—REDDEND. servitium  
warde, &c.:—TEST. “*ut in aliis cartis  
precedentibus.*” xviii. 11.

**3686.** Apud Edinburgh, 23 Jan.

REX concessit et pro bono servitio quitte-  
clamavit ROBERTO LAUDIRE de Bass  
militi, — terras de Popill vocat. Lauderis-  
landis, in constabularia de Hadingtoun,  
vic. Edinburgh; — quas David Lawder

personaliter resignavit:—TENEND. dicto Rob. et ejus heredibus masculis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus dicti Roberti quibuscunque:—REDDEND. annuatim duo paria calcarium deauratorum, nomine albe firme:—TEST. *ut in carta* 3635. xviii. 10.

3687. Apud Edinburgh, 24 Jan.

REX concessit ALEXANDRO OGILVY de Deskfurde, et ejus heredibus,—terras de Sandlauch, et piscarium earundem in aqua de Dovert, vic. Banff;—que fuerunt Jac. Stewart de Baddinspink, et regi appreciate fuerunt pro firmis earundem in regis manibus existen. per 25 annos ratione nonintroitus; et postea date fuerunt Jac. Stewart de Trakware; et dicti Jac. S. de T. et Jac. S. de B. easdem resignaverunt:—insuper rex pro favore, &c., concessit eidem Alex. firmas, &c., de terminis elapsis, et omne jus suum ad dictas terras:—REDDEND. annuatim tres sectas ad tria placita capitalia vic. de Banf, necnon wardam, &c., cum contingerent:—TEST. 86. 30. 87. 42. 57. 84. 48. 60. 88. 89.

xviii. 1.

3688. Apud Edinburgh, 25 Jan.

REX, diligenti tractatu cum officariis suis desuper habito, confirmavit et quitteclamavit MATHEO COMITI DE LEVENAX, &c., et ejus heredibus,—comitatum de Levenax, dominium et terras ejusdem, et officium vicecomitis de Dunbartane, cum tenentibus, &c., jure patronatus, advocacione et donacione prepositure ecclesie collegiate de Dunbartane, prebendarum ejusdem, atque ceterarum ecclesiarum et capellaniarum dicti comitatus et vicecomitatus, vic. Striveling et Dunbartane;—quos idem comes tunc possidebat;—insuper, pro speciali amore et pro bono servitio, univit dictum vicecomitatum prefato comitatus, et ordinavit quod una sasina apud manerium de Inchemering capienda pro ambobus sufficeret:—TENEND. in libero comitatu ac libera foresta, sicut quondam Malcolmus et Duncanus comites de Levenax seu quicumque alii predecessores dicti Math. eosdem possederunt:—TEST. *ut in carta* 3680. xviii. 3.

3689. Apud Edinburgh, 30 Jan.

REX concessit Georgeo episcopo Dunkeldensi, capitulo Dunkelden., ac civibus et inhabitantibus civitatis et burgi in baronia de DUNKELD, et eorum successoribus,—pro speciali devotione erga S. Columbam dicte civitatis patronum, et tenerrimo amore erga dictum episc., et in augmentationem privilegiorum dicto burgo antiqua infeodatione concessorum, — libertatem habendi diem fori die Jovis ebdomidatum, et nundinas publicas in crastino post diem S. Columbe et per octavas ejusdem; cum potestate omnibus ligeis emendi et vendendi omnes mercantias; ac cum potestate dicto episc. et ejus ballivo baronie Dunkelden. pro tempore, omnes extravagantes *le sornaris* ac alios delinquentes infra dictam baroniam prout deceret puniendi, nullo dampno eis in justiciarie et camerarie itineribus inde generato:—TEST. “*ut in aliis cartis precedentibus consimilis date.*”

xix. 16.

3690. Apud Edinburgh, 1 Feb.

REX confirmavit GEORGEO DOMINO SEYTOUN, et JONETE HEPBURNE ejus sponse,—terras et baroniam de Bernis vocat. Eist-Bernis et West-Bernis, in constabularia de Hadingtoun, vic. Edinburgh;—quas terras de Eist-Bernis iidem Geo. et Jon. separatim, et terras de West-Bernis idem Geo., resignaverunt:—TENEND. dictis Geo. et Jon. et eorum alteri diutius viventi in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legit. procreatis, quibus deficientibus, legit. et propinquioribus heredibus dicti Geo. quibuscunque:—TEST. “*ut in aliis cartis precedentibus.*”

xviii. 12.

3691. Apud Edinburgh, 2 Feb.

REX concessit JOHANNI STEWART, filio et heredi apparenti Mathei comitis de Levenax, &c., et ELIZABETHE STEWART ejus sponse, — terras et baroniam de Torboltoun, extenden. ad 100 libratas antiqui extentus, cum tenentibus, &c., advocacione et donacione ecclesie earundem, terras de Galstoun, cum turre, fortalicio, manerio, molendino, tenentibus, &c., advocacione et donacione capellanie earundem, extenden. ad 40

mercatas ant. ext., ac terras de Dregarne, ad 20 mercatas ant. ext., vic. Are;—quas dictus Matheus personaliter resignavit; et quas rex pro bono servitio incorporavit in unam liberam baroniam de Torboltoun, et ordinavit aulam situat. super *le Courthill* de Torboltoun fore capitale messuagium ejusdem:—TENEND. dictis Joh. et Eliz., et ipsorum alteri diutius viventi in conjuncta infeodatione, et heredibus masc. inter ipsos legitime procreandis, quibus deficientibus, reversuras dicto Math. et ejus heredibus masc. quibuscunque, secundum tenorem antiquarum ejus infeodationum:—REDDEND. annuatim unam sectam ad placitum capitale vic. de Are post festum S. Michaelis, et wardam, &c., cum contingerent:—RESERVATO dicto Math. libero tenemento omnium tenandriarum dicte baronie, cum advocacione, donatione et jure patronatus supradictis:—TEST. *ut in carta 3635.*

xviii. 9.

**3692.** Apud Edinburgh, 2 Feb.

REX concessit JOHANNI DOMINO HAY DE YESTER, filio et heredi quondam Johannis dom. H. de Y., et ejus heredibus,—terras et baroniam de Oliver-castell, cum tenentibus, &c., vic. Peblis, et terras de Todrik, vic. Selkirk;—que fuerunt dicti quond. Joh.;—necnon dimedietatem terrarum de Glenrusco, infra baroniam de Oliver-castell, vic. Peblis;—que fuit Johannis dom. Fleming in superioritate, et Joh. Murray de Fawlohill in proprietate;—et que omnes in manibus regis recognite fuerunt ob alienationem majoris partis earundem absque consensu;—et dict. dom. F. presenti infeodationi coram rege et thesaurario consensit;—et quas omnes rex pro speciali favore de novo incorporavit in unam liberam baroniam de Oliver-castell:—REDDEND. annuatim pro Todrik tres sectas ad tria placita capitalia vic. de Selkirk, pro ceteris terris tres sectas ad tria placita capitalia vic. de Peblis; necnon wardam, &c., cum contingerent:—cum licentia ad infeodandum tenentes:—TEST. “*ut in aliis cartis precedentibus.*” xviii. 21.

**3693.** Apud Edinburgh, 3 Feb.

REX confirmavit cartam Alexandri com.

de Menteith,—[qua concessit WALTERO GRAHAME,—lacum de Lochtoun (Lochconn?) cum insulis ejusdem, 2 mercatas terrarum de *le Miltoun* de Abirfull et molidinum ejusdem, 4 mercatas de Inchre, 23 solidatas 4 denariatas de *le Kirktoun* de Abirfull, 23 sol. 4 den. de Bofresle, 20 sol. de Bonente, 40 sol. de Dounance et Baleich, 3 libratas de Gartlonanbeg, Gartocharne et Girechat, extenden. in integro ad 18 merc. 6 sol. 8 den., in comitatu de Menteith, vic. Perth;—quia dictus Walt. de dicto Alex. habuit 18 merc. 6 sol. 8 den. terrarum de Kilbride, infra comitatum et vic. predictos, sibi per dictum Alex. warantizatas; que pretextu alienationis absque consensu regis, de quo tenebantur per servitium warde et relevii, recognite fuerunt:—TENEND. dicto Walt. et heredibus masc. ejus de corpore legit. procreatis, quibus deficientibus, ad dict. Alexandrum reversuras:—REDDEND. annuatim dicto Alex. unum denarium nomine albe firme:—TEST. Jac. Menteith, Hen. Grahame, Geo. Creichtoun, Alano Stewart, et And. Norton:—cum subscriptione manuali dicti Alex.:—Apud Striveling, 14 Maii 1510]:—TEST. *ut in carta 3635.* xviii. 8.

**3694.** Apud Edinburgh, 4 Feb.

REX ad feodifirmam dimisit KAROLO MURRAY, — terras de Buchny, prius extenden. ad 10 libras 13 solidos 4 denarios, et terras de Cultrannech, ad 10 lib., in dominio de Stratherne, vic. Perth:—TENEND. dicto Kar. et ejus heredibus masculis, quibus deficientibus, seniori de heredibus fem. absque (divisione):—REDDEND. annuatim pro Buchny 14 lib., pro Cultrannych 12 lib. 10 sol.; cum martis debit. et consuet.; necnon duplum dicte firme ad primum introitum heredum, cum maritagii cum contingerent;—necnon edificando, &c. (*ut in carta 3407.*)—TEST. “*ut in aliis cartis precedentibus.*” xviii. 17.

**3695.** Apud Edinburgh, 4 Feb.

REX ad feodifirmam dimisit DAVID MURRAY, et CRISTINE ROS ejus sponse, — terras de Tullibanquhare, prius extenden. ad 16 libras, et Estire

Lochlyn, ad 8 lib., in dominio de Stratherne, senesc. ejusdem, vic. Perth:—TENEND. dictis D. et C. et eorum alteri diutius viventi, et heredibus masc. inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, seniori heredum fem. inter ipsos legit. proc., quibus def., heredibus masc. ipsius David, quibus omnibus def., seniori ejus heredum fem. absque divisione:—REDDEND. annuatim pro Tullibanquhare 20 lib. cum mertis debit. et consuet., pro Estire Lochlin 10 lib. sine mertis; necnon duplum dicte firme ad primum introitum heredum, cum maritaggio cum contingeret;—necnon edificando &c. (*ut in carta 3407*):—TEST. "*ut in aliis cartis precedentibus.*" xviii. 18.

**3696.** Apud Edinburgh, 5 Feb.

REX concessit DAVID COMITI DE CASSILLIS dom. Kennedy, et MARGARETE BOID ejus sponse, et ipsorum alteri diutius viventi in conjuncta infeodatione et vitali reddito, —castrum et manerium de Cassillis, una cum terris subscriptis que erant pars proprietatis et baronie de C., viz. terris dominicalibus de C. cum molendino et *le Myltoun* earundem, parca de C., *le Blare-boyis*, Craufurdistoun, Pinmwreis, Giltremakgrane, Arinscheyn, Carsanstoun, *le Hoilhou* (*seu* Hilhou), Dounscheistoun, Bernfurd, Troquhan, extenden. ad 43 mercatas terrarum antiqui extentus;—concessit etiam eidem David, et ejus heredibus, —terras et baroniam de Cassillis, cum castro et molendino earundem, Makilweynstoun, Mungumboristoun, Giltre, Ferdinwilliam, cum tenentibus et tenandriis earundem, viz. duabus *le Kilmoriis*, Giltre, Dalmortoun, et Dalrooch, ac terras de Glensthinschane, *le Row*, Over et Nethir *le Ballochis*, duas Knokynness, Glengept, Cragconray, Carnefor, Lochmungane, Dalquharne, Trabouk, duas Glengynnettis, *le Bennane*, Knokunschoch, Dallongfurd, Cragfyn, Bogire, Kingrossane, Forlene, Ellir-kenyoche, Arlinschein, Makwardinstoun, *le Coif*, *le Killeke*, infra comitatum de Carrik;—que fuerunt dicti David;—necnon tres mercatas terrarum de Makmartinstoun, tres mercat. de Garpin et Dalduf, 2 mercat. de

Drummulin, 20 solidatas de Auchincros, 1 mercatam de Dalduf, 6 solidatas 8 denariatas de Daleur, tres mercatas de Clonclauch, duas mercatas de Kirkbride, 1 mercatam de Bardonane, 6 solidatas 8 denariat. de Crago, 6 solidat. 8 denariat. de Ardoch, cum superioritate, tenente et tenandria 10 libratarum ant. ext. de Kilkerrane, in dominio et territorio de Kilkenze, comitatu de Carrik, vic. Are;—que fuerunt Joh. Barde de Kilkenze;—et quas omnes dicti David et Joh. personaliter resignaverunt;—et que tres mercate de Knokunschoch et Dallongfurd fuerunt dicti David, et in manibus regis recognite fuerunt ob alienationem majoris partis ipsarum;—et quas omnes terras rex pro bono servitio incorporavit in unam liberam baroniam de Cassillis:—REDDEND. annuatim regi tanquam comiti de Carrik debet. et consuet., necnon wardas, &c., cum contingerent:—TEST. *ut in carta 3716.*

xviii. 32.

**3697.** Apud Edinburgh, 6 Feb.

REX confirmavit DAVID LYOUN de Kynnell, et ELIZABETH LINDESAY ejus sponse,—terras de Wester Brakys, et molendinum de Haltoun cum ejusdem terris, in baronia de Kynnell, vic. Forfare;—quas idem David resignavit:—TENEND. dictis D. et Eliz. et ipsorum alteri diutius viventi in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legit. procreatis, quibus deficientibus, legit. et propinquiorebus heredibus dicti D. quibuscumque:—TEST. "*ut in aliis cartis precedentibus.*"

xviii. 96.

**3698.** Apud Edinburgh, 6 Feb.

REX concessit THOME SUTHERLAND, et ejus heredibus,—4 rodas terrarum et tenementorum contigue jacen. infra burgum de Invermys ex parte boreali ejusdem, inter terram quondam Ade Skynnare et terram Joh. Golland; et 2 rodas terrarum ex parte occidentali pontis dicti burgi;—que regi pertinebant per decessum Willelmi S. fratris dicti Tho., qui bastardus decessit absque legitimis heredibus de corpore suo procreatis:—REDDEND. firmam burgalem,

&c. :—TEST. “*ut in aliis cartis consimilibus date.*”  
xix. 14.

3699. Apud Edinburgh, 11 Feb.

REX concessit JOHANNI MAKALLOUN, filio et heredi apparenti Alexandri Makcalloun, — terras de duabus Inwry, Thirveis, et Edinglas, in comitatu de Mar, vic. Abirdene; — quas dictus Alex. resignavit :—TENEND. dicto Joh. et ejus heredibus, quibus deficientibus, legitimis et propinrioribus heredibus dicti Alex. quibuscunque : — REDDEND. annuatim tres sectas ad tria placita capitalia vic. de Abirdene, una cum servitio debit. et consuet. : — RESERVATO libero tenemento dicto Alex. :—TEST. “*ut in aliis cartis precedentibus.*”  
xviii. 13.

3700. Apud Edinburgh, 11 Feb.

REX confirmavit cartam Wil. Forbes de Reras militis, — [qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit regis familiari ANDREE WOD de Largo militi, et ELIZABETHE LUNDY ejus sponse, — terras suas de Northir-Faufeild et Frostleis, in baronia de Reras, vic. Fiffe : —TENEND. dictis And. et Eliz., et eorum alteri diutius viventi in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legit. procreatis, quibus deficientibus, legit. et propinrioribus heredibus seu assignatis dicti And. quibuscunque, de rege in feodo : — TEST. Hen. Ramsay de Redy, Laurentio Bekertoun, Wil. Wemys, Wil. Salmond, Joh. Morgane, Joh. Adamsoun, Alex. Maknell, Joh. Gray, et Jac. Young, notariis publicis : — cum subscriptione sua manuali : — Apud burgum de Edinburgh, 12 Dec. 1511] :—TEST. *ut in carta* 3716.

xviii. 30.

3701. Apud Edinburgh, 12 Feb.

REX concessit PATRICIO GRAY, filio et heredi apparenti Andree dom. Gray, et heredibus dicti Pat., — terras de Killebroochane, Bodinskeid, Estire et Westire Borannych, cum molendinis et piscariis earundem, locis, *le outsettis*, &c., vic. Perth ; — que fuerunt dicti And., de rege tente per servitium warde et relevii, et in manibus regis recognite fuerunt ob alienationem, et

postea dicto Pat. concessa, qui easdem personaliter resignavit ; — et quas rex pro favore incorporavit in unam liberam tenandriam de Bodinskeid : — REDDEND. annuatim unam sectam ad placitum capitale vic. de Perth post festum S. Michaelis, necnon wardam, &c., cum contingerent : — TEST. “*ut in aliis cartis precedentibus.*”  
xviii. 16.

3702. Apud Edinburgh, 17 Feb.

REX, — quia 13 Jan. 1505 terre subscribe, per Joh. Oliphant de Drone de domino de Rossith tente in capite (una cum terris de Binzeane, Dumberny, et aliis quartis partibus terrarum de Petcaithly, quas idem Joh. de rege tenuit) appreciate fuerunt et Johanni dom. Oliphant assignate, in partem waranti terrarum de Scherastoun, orientalis quarte partis de Dunfally, cum *le Murefuldis*, terrarum de Logan, Galmore, et medie quarte partis de Dunfally, per dict. dominum obtenti ; — et quia tunc decretum extitit quod Joneta Stewart, Cristina S., et Hen. Adinowty, heredes lineales quondam Henrici Stewart de Rosyth, suam superioritatem terrarum subscriptarum amiserunt ratione nonintroitus ; — igitur, tanquam dominus superior, concessit dicto JOHANNI DOMINO OLIPHANT, et ejus heredibus, — quartam partem terrarum de Petcaithly nuncupatam *Stewartis-quarter*, vic. Perth : — TEST. *ut in carta* 3724.  
xviii. 49.

3703. Apud Edinburgh, 22 Feb.

REX confirmavit JOHANNI CAMPBELL militi, et MURIELLE CALDOURE de eodem ejus sponse, — terras thanagii de Caldore, ac terras baroniarum de Clunes et Boith, terras de Balmakaith, et dimedietatem ville de Rait, vic. Narne ; terras de Moy, vic. Fores ; terras de Doumakglas et duabus Kinkellis, Kindeis, Invermerky, Mulquhaich et Drumworny, vic. Invernys ; — quas eadem Muriella resignavit ; et quas omnes, cum castro et fortalicio de C., rex pro speciali favore incorporavit in integrum thanagium ac liberam baroniam de Caldor : —TENEND. dictis Joh. et M. et eorum alteri diutius viventi in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legit. procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinrioribus heredibus dicte Murielle

quibuscunque:—REDDEND. annuatim tres sectas ad tria placita capitalia vic. de Narne, necnon wardam, &c., cum contingerent:—TEST. “*ut in aliis cartis precedentibus.*”

xviii. 31.

3704. Apud Edinburgh, 1 Mar.

REX confirmavit cartam familiaris sui Andree Wod de Largo militis,—[qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit consanguineo suo, regis familiari, WILLELMO WOD filio secundo Walteri Wod de Bonyntoun, heredibus ejus et assignatis,—5 libratas suas quarte partis terrarum dominicalium de Rossy, in baronia de R., vic. Forfare:—TENEND. de rege in feodo:—TEST. David Lyoun de Kynnell, Tho. Lyoun, Joh. Davidsoun, Joh. Morgane, Alex. Makneil clerico, Joh. Gray et Jac. Young notariis publicis:—cum subscriptione sua manuali:—Apud Edinburgh, 3 Feb. 1511]:—TEST. “*ut in aliis cartis precedentibus.*”

xviii. 24.

3705. Apud Edinburgh, 1 Mar.

REX confirmavit cartam familiaris sui And. Wod de Largo militis,—[qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit consanguineo suo WALTERO WOD de Bonyntoun, heredibus ejus et assignatis,—5 libratas terrarum de Pettarros, in baronia de Rossy, vic. Forfare:—TENEND. de rege in feodo:—TEST., cum subscriptione, et de data *ut in carta 3704, omisso Alex. Makneil clerico, et addito Joh. Makneill clerico*]:—TEST. “*ut in aliis cartis precedentibus.*”

xviii. 25.

3706. Apud Edinburgh, 2 Mar.

REX, pro bono servitio, concessit WILLELMO MURRAY de Tulibardin, et ejus heredibus,—terras de Bordland de Glencoy, in baronia de Tulibardin, vic. Perth;—que fuerunt dicti Wil., et regi appreciate fuerunt pro solutione summe 100 librarum in quibus adjudicatus fuit in itinere justiciarie de Perth pro introitu cujusdam viri nuncupati Makkintire in eodem; quam summam rex ad instantiam Archibaldi com. de Ergile eidem Wil. remisit, et prefatas terras baronie de Tulibardin reintegravit:—TEST. “*ut in aliis cartis precedentibus.*”

xviii. 186.

3707. Apud Edinburgh, 3 Mar.

REX concessit WILLELMO COMITI MARISCALLI dom. Keith, &c., heredibus ejus et assignatis,—terras de Auchinhampar, Dounys, et Auchinhynach, vic. Banf;—que fuerunt dicti Wil. in tenandria, de rege tente per servitium warde et relevii, et post alienationem earundem in manibus regis recognite fuerunt:—REDDEND. annuatim tres sectas ad tria placita capitalia vic. de Banf, necnon wardam, &c., cum contingerent:—cum licentia ad infeodandum tenentes:—TEST. “*ut in aliis cartis precedentibus.*”

xviii. 20.

3708. Apud Edinburgh, 4 Mar.

REX,—quia familiaris suus Wil. Cokburne, filius et heres apparens Willelmi C. de Scraling militis, cum thesaurario pro 250 mercis regi per Robertum dom. Creichtoun de Sanguhare debitis composuit,—et quia literis directis vicecomiti de Perth, defectu bonorum mobilium terre subscripte, per dict. Rob. de rege tente, 30 Maii 1511 pro dicta summa appreciate fuerunt et dicto Wil. juniore vendite;—igitur concessit dicto WILLELMO COKBURNE juniore, et ejus heredibus,—terras de Baldene, quas David Blare tunc occupabat et inde reddebat annuatim 9 bollas frumenti et 9 bollas ordei, pretium bolle 6 sol. 8 den., summa 9 merc.; 2 mercatas prati dictarum terrarum preter dictas terras pro dictis frumento et ordeo assedatas; necnon 3 bollas frumenti et ordei de firmis dictarum terrarum de Baldene quas Alex. Gourlay tunc occupabat, pretium *ut supra*, summa totalis 12 merc. 6 sol. 8 den. annuatim, vic. Perth:—et voluit quod dictus Rob., heredes ejus vel assignati, haberent regressum quando-cunque dict. summam, &c., persolverent infra septennium:—TEST. “*ut in aliis cartis precedentibus.*”

xviii. 163.

3709. Apud Edinburgh, 5 Mar.

REX confirmavit cartam Alex. Martine, domini partionarii de Gibbotstoun,—[qua concessit filio suo et apparenti heredi FLORIMUNDO MARTINE, et ejus heredibus,—dime diam partem terrarum suarum de Gibbotstoun; necnon eidem Florimundo, et MARGARETE STRANG ejus sponse,

filie Geo. S. domini partionarii de Balcasky, et heredibus inter dictos Flor. et M. legit. procreatis quibuscunque, ac diutius eorum viventi in conjunctam infeodationem, quibus deficientibus, sibi et heredibus suis legitimis quibuscunque,—alteram dimed. earundem terrarum : — REDDEND. regi wardam &c. : — RESERVATIS sibi libero tenemento, et sponse sue rationabili tertia cum contingeret : — TEST. Walt. Strangdom. de Petcorthy, D. Wil. Banys curato de Carnbee, D. Jac. Haldane capellano ac notario publico, Wil. Wilsoun et Joh. Wilsoun : — Apud Gibbotstoun, 5 Aug. 1510] : — TEST. “*ut in aliis cartis precedentibus.*” xviii. 19.

### 3710. Apud Edinburgh, 6 Mar.

REX confirmavit cartam Willelmi com. Mariscalli dom. Keith,—[qua concessit consanguineo suo, regis familiari, WILLELMO OGILVY de Stratherne militi, heredibus ejus et assignatis,—terras de Durn, Auchmullie, et Runtreiche, cum molendino earundem, in thanagio de Bone, vic. Banf ; —quas dicti comitis consanguineus Alex. Barclay de Matheris resignavit : — TENEND. una cum multuris terrarum de Auchmore eidem adjacentium : — FACIEND. regi servitium debit. et consuet., et dicto com. unum denarium nomine albe firme : — TEST. Colino magistro Oliphant, Wil. Keith de Troup, Gilb. K. de Pettindrum, filiis suis secundo et tertio genitis, Rob. K. fratre suo germano, Dominis Rob. Martin vicario de Garvake, Joh. Lethe, Joh. Brane, et Tho. Wallace notario publico, capellanis : — Apud Dunnotir, 3 Mar. 1511] : — TEST. “*ut in aliis cartis precedentibus.*” xviii. 63.

### 3711. Apud Edinburgh, 8 Mar.

REX concessit familiari suo servitori DAVID STEWART, heredibus ejus et assignatis,—5 mercatas terrarum de Balmakcawell, 50 solidatas de Letterpen, 3 merc. de Drummuskaane, 2 merc. de Fernrachquhakire, 20 sol. de Knokgarnell, 40 denariatas de Carfyn (*sive* Crafyn) et Cragmaschandoch, extenden. in integro ad 10 libratas 6 sol. 8 den. antiqui extentus, in ballia de Carrik, vic. Are ; —quequidem fuerunt quondam Joh. Culqu-

houn de Balmakcawell ; et compertum est, per inquisitionem factam per Rob. Campbell de Schankstoun vicecomitem de Are in hac parte constitutum, quod dicte terre fuerunt in manibus regis per 40 annos elapsos et ultra, a tempore obitus dicti Joh., ratione nonintroitus, et quod valuerunt annuatim de primo decennio dicti spatii 10 libras 6 solidos 8 denarios, et de secundo decennio 20 lib. 13 sol. 4 den., et de ultimis 20 annis 31 lib., extenden. in integro ad summam 930 lib., pro qua summa dicte terre appreciate fuerunt, cum rege vel ejus assignato permansure donec de prefatis summis satisfactum foret, Jacobo C. nepote et herede dicti Joh. et ceteris interesse habentibus legitime citatis ; —ac rex pro bono servitio concessit eidem David firmas earundem terrarum de terminis elapsis : —et voluit quod legit. et propinquiores heredes dicti Joh. et eorum assignati haberent regressum quandocunque persolverent dictam summam cum expensis : — TEST. *ut in carta* 3716.